
قائمة الدخل الشامل المرحلية المختصرة الموحدة
للفترة المنتهية في31 مارس 2009

قائمة المركز المالي المرحلية المختصرة الموحدة
كما في 31 مارس 2009

31 ديسمبر
2008

)ألف ريال قطري(

31 مارس
2009

)ألف ريال قطري(

6.137.619
5.186.479

124.347
71.707

1.487.160
247.773
118.981

13.374.066

2.520.907
1.297.557

566.119
125.051
120.755

9.445.207

14.075.596

27.449.662

5.500.000
141.832
141.213

)634.665(
8.694.589
4.400.000

18.242.969
11.493

18.254.462

3.369.025
177.080
589.668

4.135.773

1.367.321
858.279
165.751

2.668.076

5.059.427

9.195.200

27.449.662

6.344.124
5.980.209

124.347
71.707

1.480.587
166.960
114.925

731

14.283.590

1.865.755
2.186.358

345.892
90.111
37.029

9.909.146

14.434.291

28.717.881

5.500.000
141.832
60.400

)645.255(
10.106.910
4.400.000

19.563.887
10.744

19.574.631

3.885.969
176.253
528.854

4.591.076

1.502.906
353.387
153.430

2.542.451

4.552.174

9.143.250

28.717.881

الموجودات 
الموجودات غير المتداولة

عقارات وآلات ومعدات
مشاريع قيد التطوير

عقار استثماري
موجودات غير ملموسة

استثمار في شركات زميلة
استثمارات متاحة للبيع

مواد حافزة 
موجودات غير متداولة أخرى

الموجودات المتداولة
بضاعة

مدينون ومصاريف مدفوعة مقدماً
مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة

استثمارات محتفظ بها للمتاجرة
موجودات مالية أخرى

نقد وودائع قصيرة الأجل

إجمالي الموجودات

حقوق المساهمين والمطلوبات
حقوق المساهمين 

رأس المال
احتياطي قانوني

تغيرات متراكمة في القيمة العادلة
احتياطي التحوط

أرباح مدورة
توزيعات أرباح مقترحة

حقوق المساهمين بالشركة الأم
حقوق الأقلية

إجمالي حقوق المساهمين

المطلوبات غير المتداولة
قروض وتسهيلات تحمل فوائد

مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
مطلوبات مالية أخرى

المطلوبات المتداولة
دائنون ومبالغ مستحقة الدفع

مبالغ مستحقة لأطراف ذات علاقة
مطلوبات مالية أخرى

قروض وتسهيلات تحمل فوائد

إجمالي المطلوبات

إجمالي حقوق المساهمين والمطلوبات

يوسف حسين كمال
وزير الاقتصاد والمالية

نائب رئيس مجلس الإدارة

عبد الله بن حمد العطية
نائب رئيس مجلس الوزراء وزير الطاقة والصناعة

رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب

31 مارس
2008

)ألف ريال قطري(

31 مارس
2009

)ألف ريال قطري(

3.466.002
)1.496.035(

1.969.967

23.710
113.367
11.059

)45.770(
)119.864(
)29.267(

1.923.202

3.50

)79.324(
)45.917(

)125.241(

1.797.961

1.922.777
425

1.923.202

1.797.961
-

1.797.961

2.176.224
)1.472.719(

703.505

)6.573(
947.720

)20.933(
)27.489(

)115.853(
)67.679(

1.412.698

2.57

)80.812(
)10.590(

)91.402(

1.321.296

1412.322
376

1.412.698

1.321.296
-

1.321.296

المبيعات 
تكلفة المبيعات

إجمالي الربح

حصة من نتائج الشركات الزميلة
إيرادات أخرى

إيرادات من الاستثمارات
مصاريف البيع

المصاريف العمومية والإدارية
تكاليف التمويل

ربح الفترة

الربح الأساسي والمخفف للسهم )بالريال القطري(

بنود الدخل الشامل الأخرى
إنخفاض في قيمة إستثمارات متاحة للبيع

إنخفاض في قيمة عقود تحوط التدفقات نقدية

بنود الدخل الشامل للفترة

إجمالي الدخل الشامل للفترة

الربح موزع على:
المساهمين بالشركة الأم

حقوق الأقلية

إجمالي بنود الدخل الشامل  موزع على:
المساهمين بالشركة الأم

حقوق الأقلية

بيان التغيرات في حقوق المساهمين الموحد
للسنة المنتهية في 31 مارس 2009

الإجمالي

ألف ريال قطري

حقوق الأقلية

ألف ريال قطري

الإجمالي

ألف ريال قطري

للمساهمين بالشركة الأم
توزيعات أرباح 

مقترحة
ألف ريال قطري

الأرباح المدورة

ألف ريال قطري

احتياطي 
التحوطات

ألف ريال قطري

التغيرات المتراكمة 
في القيمة العادلة

ألف ريال قطري

الاحتياطي 
القانوني

ألف ريال قطري

رأس المال

ألف ريال قطري

18.254.462
1.321.296

)1,125(

19.574.633

11.493
376

)1,125(

10.744

18.242.969
1.320.920

-

19.563.889

4.400.000
-
-

4.400.000

8.694.589
1.412.322

-

10.106.911

)634.665(
)10,590(

-

)645.255(

141.213
)80.812(

-

60.401

141.832
-
-

141.832

5.500.000
-
-

5.500.000

الرصيد في 1 يناير 2009
إجمالي بنود الدخل الشامل للفترة

أرباح مدفوعة

الرصيد في 31 مارس 2009

البيانــــــــــــــــــــات الماليــــــــــــــــــــة المرحليــــــــــــــــــــة المختصــــــــــــــــــــرة الموحــــــــــــــــــــدة
للثلاثــــــــــة أشهــــــــــر المنتهيــــــــــة فــــــــــي 31 مــــــــــارس 2009

ملاحظه:
نتائج صناعات قطر للربع الاول تم نشرها صباح يوم الخميس الموافق 2009/4/16 من غير الاخذ فى الاعتبار الموافقة على سداد فروق الاسعار طرف الحكومة، وبمجرد الحصول على موافقاتهم مساء يوم الخميس الموافق 2009/4/16 تقرر 
إعادة تصوير النتائج المالية الربعية الموحدة للشركة للربع الاول من عام 2009 وتضمينها لقيمة فروق أسعار وتعويضات بمبلغ 800 مليون ريال قطري ، و لمزيد من التفاصيل يرجى مراجعة الموقع الاليكتروني لكل من سوق الدوحة للاوراق المالية 

www.iq.com.qa وشركة صناعات قطر www.dsm.com.qa

www.iq.com.qa


